
O programie Leonardo da Vinci 

Program Leonardo da Vinci jest częścią programu edukacyjnego Unii Europejskiej "Uczenie 
się przez całe życie" (Lifelong Learning Programme). Wspiera działania w obszarze 
kształcenia i szkolenia zawodowego. Jest realizowany od 1 stycznia 2007 r. do końca grudnia 
2013 r. Rolę Narodowej Agencji programu pełni Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Pod 
niniejszym linkiem można się zapoznać z decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady 
ustanawiającą program. 

Program Leonardo da Vinci wcześniej istniał jako samodzielny program o takiej samej 
nazwie. Polskie instytucje mogły z niego korzystać już od 1998 roku. Rolę Narodowej Agencji 
pełniła wówczas (do 2006 roku) Fundacja "Fundusz Współpracy". Ofertę możliwości 
podnoszenia kwalifikacji kadry zarządzającej edukacją i kształceniem ustawicznym uzupełnia 
także program Wizyty Studyjne. 

Program Leonardo da Vinci ściśle współpracuje z Krajowym Centrum Europass, które od 
stycznia 2009 roku również jest umiejscowione w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. 

Źródło : http://www.leonardo.org.pl/o-programie/o-programie-leonardo-da-vinci 

 

Cele programu 

Program ma na celu promowanie mobilności pracowników na europejskim rynku pracy oraz 
wdrażanie innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych dla podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych. Wspiera także rozwiązania zwiększające przejrzystość i uznawalność 
kwalifikacji zawodowych w krajach europejskich (np. transfer punktów kredytowych w 
kształceniu i szkoleniu zawodowym ECVET, narzędzia EUROPASS), a także działania 
wzmacniające jakość kształcenia zawodowego i ustawicznego (np. europejskie  i narodowe 
ramy kwalifikacji  EQF / NQF czy europejskie systemy oceny jakości EQARF). 

Program Leonardo da Vinci promuje innowacyjne podejścia do edukacji i doskonalenia 
zawodowego w taki sposób, aby systemy kształcenia jak najpełniej odpowiadały potrzebom 
rynku pracy. Program Leonardo da Vinci wspiera także mobilność pracowników na 
europejskim rynku pracy, aby absolwenci i pracownicy zdobywali nowe kwalifikacje w czasie 
staży i praktyk zawodowych oraz doskonalili swoje umiejętności według nowoczesnych 
standardów. Niezwykle ważne jest przy tym kształtowanie otwartości i wrażliwości 
międzykulturowej, nauka języków obcych oraz umiejętności adaptowania się do warunków 
życia i pracy w różnych krajach europejskich. 
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